文件編號：PU-10220-D-0902-2020042402

管理單位：學務處課外活動指導組  文件名稱：108學年度第二學期學生社團輔導委員會會

議紀錄

版 次：02   20200429修

靜宜大學 108學年度第二學期學生社團輔導委員會會議紀錄

時間：109年 04月 24日（星期五）14：10-15：15

地點：至善樓三樓 R302會議室

主席：張秀玉學務長                                    紀錄：王秀蓮

出席人員：旅遊規劃研究社指導老師劉原良、雅音國樂團指導老師吳婉禎、救助傷患災害

服務隊指導老師高美慧、外語學院老師代表丁玟瑛、外語學院學生代表林星

彤、學生自治會長鄧茜齡代理、財務工程學系系學會鄒承愷、基層文化服務社

呂斯嘉、管樂社許舒晴、執行秘書王秀蓮

請假人員：學生議會議長洪崇偉

列席說明：社原專班一 A茹固·吉路、資管二 B蕭詠心

會議程序：

壹、 主席報告：略

貳、 確認本次會議議程：依議程進行。

參、 確認上次會議紀錄

108年 12月 13 日「學生社團輔導委員會」會議紀錄經委員確認後，已於 108年 12

月 20 日以電子郵件方式寄送各委員，相關資料請參閱附件一（略）（電子檔亦可於

學務處網頁課外活動指導組織會議紀錄中下載）。無異議通過。

肆、 108學年度會議決議案執行情形報告

108年 12月 13 日召開會議討論「109年青年節表揚大專優秀青年」推薦案，共決議

推薦本校 3名學生當選「109年青年節大專優秀青年」，依推薦序別，全國代表陳俊

維同學至總統府表揚（因新冠肺炎疫情尚未確認頒發日期，待來文通知）、縣市代表

許庭筠同學及莊栩然同學預計於 109年本校「社團交接典禮」或「新舊幹部座談會」

中表揚。

文件編號：PU-10220-D-0902-2020042402

管理單位：學務處課外活動指導組  文件名稱：108學年度第二學期學生社團輔導委員會會

議紀錄

版 次：02   20200429修

伍、 其他報告事項

一、 109 年校內績優社團評鑑已於 109 年 1 月 15 日辦理完畢，共 75 社團參與評鑑，

16社團未參與（教育研究所研究生協會、應用化學系系學會、國際企業學系系學

會、電子飛鏢社、青年領袖教育學社、生命探索社、禪悅社、南部地區校友聯誼

會、慢速壘球社、飛盤社、羽球社、飲料調製社、新媒體製作社、宜風劇坊話劇

社、無聲之愛手語社、全方為 CEO 培育社），新成立的路跑社進行觀摩，共計 92

社團，未參與評鑑及成績未達 60 分之社團，依評鑑辦法停止本學期學輔經費之

相關補助，然因新冠肺炎疫情影響及社團發展考量，相關補助依學生社團學輔經

費暨器材審查會決議辦理。

二、 109 年未參與評鑑列入觀察社團：應用化學系系學會、國際企業學系系學會、電

子飛鏢社、青年領袖教育學社、生命探索社、禪悅社、南部地區校友聯誼會、慢

速壘球社、飛盤社、羽球社、新媒體製作社、宜風劇坊話劇社、無聲之愛手語社、

全方為 CEO培育社。

連續 2 年未參與評鑑依社團評鑑辦法第七條公告停社：教育研究所研究生協會、

飲料調製社。

三、 因應新冠肺炎，本年度之全國大專校院學生會及社團評選轉為線上資料審查形式

進行。第 24 屆學生自治會參與「109 年大專校院學生會成果競賽」已於 4 月 14

日完成資料上傳相關作業；會計系系學會及雅音國樂團代表參與「109 年大專校

院學生社團評選」，相關資料將於 4月 24日完成雲端上傳，靜待 5月評鑑結果成

績公告。

四、 因新冠肺炎疫情取消 108學年度全國學生音樂比賽。

五、 學生社團因應新冠肺炎之防疫措施依中央疫情指揮中心公告及教育部通報，並配

合學校政策辦理相關防疫措施。

陸、 提案討論

【提案一】提案單位：課外活動指導組

案由：審查「108學年度社團成立」申請案共 2件，請討論。

說明：1.依靜宜大學學生社團輔導辦法（附件二略）第二章辦理。

2.符合相關規定提出申請社團計有：

（1）原‧緣社（2）燈塔領航社

3.相關資料請參閱附件三：108學年度社團申請成立彙整表（略）。

決議：通過，原‧緣社成立。未通過，燈塔領航社。

文件編號：PU-10220-D-0902-2020042402

管理單位：學務處課外活動指導組  文件名稱：108學年度第二學期學生社團輔導委員會會

議紀錄

版 次：02   20200429修

委員建議說明：

社團名稱 建議 備註

原‧緣社 1. 行事曆中的課程規劃應融入多元族

群的課程規劃，目前所見規劃中均

以邵族文化為主。

2. 注意後續活動規劃，融合原住民及

非原住民社員。

3. 日後社團經營非僅限於聚餐交流，

應思考經營目標及幹部族群融合連

結，以利後續社團運作。

燈塔

領航社

1. 注意社員招募及後續活動之設計，

能否回應社團成立之目標。

2. 校內相關處室及社團有更豐富及多

元管道可以協助有興趣的學生。

3. 社員招收不明確，無法說明招生及

延續方式。

4. 具體特色與優勢不明確，主要學習

可藉由學校資源獲得。

柒、 臨時動議：無

捌、 散會（15：15）